
ＹＳＴ　Ｎ－０１４

平成２２年１１月吉日

ＹＳタンク株式会社

　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に対し格別なるご高配を

　賜り厚く御礼申し上げます。

　　さて、首題の件、新規格車等への架装性の向上を目的にＴ－３１８Ｙのバリエーション追加として

　Ｔ－３１４Ｙ（２００Ｌ）、Ｔ－３１６Ｙ（２５０Ｌ）を発売致します。

　従来サイズと合わせてご用命の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具　　

１． 品　番

容　量 長　さ 奥行き 高　さ 質　量

（Ｌ） （ｍｍ） （ｍｍ） （ｍｍ） （ｋｇ）

Ｔ-３１４Ｙ ２００ ８２５ ３９．３ ステー、バンド及びユニットゲージは

Ｔ-３１６Ｙ ２５０ １０２０ ４４．２ Ｔ－３１８Ｙと同じものを使用します

２． 注意事項

（１）　給油口（ドレンプラグ）位置は架装性を考慮して下図の通り、弊社従来品に対しまして

　 　　燃料タンクの長さ方向の中心線に対し左側としております。

   　　車両への取付けの際は注意願います。

　　　Ｔ－３１４Ｙ、Ｔ－３１６Ｙの給油口位置 従来品の給油口位置（Ｔ－３１８Ｙの例）

（２）　車両への取付けに際しましては、弊社｢取付け時のご注意｣(燃料タンク本体に添付）を

　 　　お守り下さい。

　 　　なお、特に高さ方向で弊社指示位置に取付けることができない場合は、別紙の

　 　　｢Ｔ－３１Ｙ型燃料タンクの下方取付け要領（ＪＰＴ １０－０１２）｣により取付けて下さい。

　 　　ご不明な点がございましたら弊社担当までお問合せ願います。

３． 発売時期

　　　　　平成２２年１２月予定

４． その他

　　　本紙及び｢取付け時のご注意｣につきましては弊社ホームページより印刷できます。

　　　　　ホームページ　：　http://www.ystank.co.jp

以上

記

燃料タンク　Ｔ－３１４Ｙ（２００Ｌ）、Ｔ－３１６Ｙ（２５０Ｌ）　発売のご案内

品　　名 備　　　考

６０３．２ ４５３．２

燃料タンク長さ方向中心線



 

 

                                       ＹＳタンク株式会社 

     

T-31Y 型燃料タンク下方取付け要領 

 

T-31Y 型（T-314Y、T-316Y、T-318Y）燃料タンクの取付けに際しまして、取付け高さが弊社指示寸法 

（タンク高さ 1/2 が車両側シャシーフレーム下端より下とならない）を確保できない場合は、本要領に 

より取付けて下さい。 

 

     １．取付け要領 

        （１） 図 1 のようにスペーサーをシャシーフレームとステーの間に入れ、ステーをシャシー 

            フレームに取付けて下さい。 

            スペーサーは弊社部品（スペーサー ＳＰ-３１：図２）又は同等の部品もしくは図 1 の一枚板 

の部品を製作して使用して下さい。（4 個/台：スペーサーの場合） 

なお、スペーサーの上端はステーの上端より下方にならないようにして下さい。 

        （２） シャシーフレーム、スペーサー及びステーの取付け穴は現場加工とし、シャシーフレーム 

            への取付け用としてステー1 本当たり 4 箇所以上、及びスペーサーとステーの固定用と 

            して、スペーサー最下端より約６０mm の位置で 2 箇所開けて下さい。（φ１３） 

            なお、加工した穴のバリは確実に取り除き、必要に応じて塗装等の防錆処置を行って 

            下さい。 

        （３） 取付けはＭ12ｘ1.25 の 7T 以上のボルトで、首下の長さはばね座金を挿入した後に確実 

にナットの締付が行えるものを使用して下さい。 

        （４） その他につきましては、弊社「取付け時のご注意」（燃料タンク本体に添付）により 

取付け願います。 

 

     ２．注意事項 

        （１） 下方取付け寸法ｈは最大で５０mm までとします。(図３参照)  

        （２） スペーサーを使用しない燃料タンクの下方取付けは、絶対に行わないで下さい。 

        （３） 燃料タンク、ステー及びバンドの早期不具合の原因となりますので、上記注意事項を 

お守り下さい。 

なお、本要領通りの取付けができない場合は、別途ご相談下さい。 

                                                                    以上 

 

図 1 

図３ 図２ 

JPT10-012 




